中国情報通信懇談会 連絡担当者様   2015年 10月 1 日

IINNFFOORRMMAATTIIOONN★★EEXXPPRREESSSS

 発 行：中国情報通信懇談会

 TEL:082-222-3324 FAX:082-502-8152

 E-mail:jimukyoku@cic-infonet.jp

 http://www.cic-infonet.jp/

<<中国情報通信懇談会／本体事業>>

「中国情報通信懇談会設立３０周年記念講演会」開催のご案内

【再周知】

★Ustream配信

講演の模様をライブ配信しますので、是非ご覧ください！

また、録画によるアーカイブもご覧いただけます。

配信 URL：http://www.ustream.tv/channel/中国情通懇記念講演会

日   時：平成２７年１０月２２日(木) １４：００～１５：２０

中国情報通信懇談会は、今年９月に設立３０周年を迎えることから、下記のとおり記念講演

会を開催します。

講演は、「日本のインターネットの父」として知られる慶応義塾大学環境情報学部長・教授

の村井純（むらい・じゅん）氏が「インターネットインテリジェンス」と題して話されます。

多数のご参加をお待ちしております。

１ 日時

平成２７年１０月２２日（木）１４：００～１５：２０

２ 会場

広島市南区民文化センター 大ホール（２階）

（広島市南区比治山本町１６－２７）

３ プログラム

演題：｢インターネットインテリジェンス｣

講師：慶応義塾大学環境情報学部長・教授 村井 純 氏

  講演内容

通信の自由化から30年を経て、インターネットを前提とした社会づくりは新しい発展

を始めた。「モノのインターネット」として物流の基盤技術としてスタートしたIoTは、

センサーを伴った小さなフルコンピュータの集合として発展しつつある。Webテキストと

消費者マーケティングからスタートしたビッグデータは、IoTから生まれるリアルタイム

データを含めて膨張し続ける。SETI@Homeやグリッド・コンピューティングなどのインタ

ーネット上の大規模分散処理は、様々な情報インフラの仮想化技術により高度化を遂げ、

リソースの最適化により当時は想像もつかない規模の並列処理の環境が生まれつつある。

これらを背景に、同じく30年を経たAI（人工知能）も全く違った力で蘇ってきた。光と電

波を自由に使い発展し続けるインターネット上のデジタルインテリジェンスが人と社会に

新しい力を与える。

mailto:jimukyoku@cic-infonet.jp
http://www.cic-infonet.jp/
http://www.ustream.tv/channel/21129464

４ 主催等

主催：中国情報通信懇談会

後援：総務省中国総合通信局、広島県、広島市、一般社団法人広島県情報産業協会、

広島商工会議所

５ 定員／参加費

 ５００名（先着順）／無料

６ 参加申込方法

(1)申込方法

E-mail またはＦＡＸにて、以下の内容を記入の上、お申し込みください。

・件名：「中国情報通信懇談会設立３０周年記念講演会 参加希望」

・メール等本文：会社名（団体名)／所在地／ご連絡担当者（E-mail、電話番号）／

参加者（会社名（団体名)、部署及び役職名、お名前）

(2) 申込期限

平成２７年１０月１６日（金）

(3) 個人情報の取り扱い

参加申込に際しお知らせいただいた個人情報については、本講演会の参加申込の確

認及び緊急の連絡以外には利用しません。本講演会終了後には、速やかに処分いたし

ます。

７ 参加申込先・お問い合わせ先

 中国情報通信懇談会 事務局

電話：０８２－２２２－３３２４  ＦＡＸ：０８２－５０２－８１５２

E-mail：jimukyoku@cic-infonet.jp

mailto:jimukyoku@cic-infonet.jp

「中国情報通信懇談会設立３０周年記念講演会」
参加申込書

E-mail またはFAX にてお申込みください。

申込期限 平成２７年１０月１６日（金）必着

E-mail
jimukyoku@cic-infonet.jp 宛て
※下欄の必要事項を記載の上、件名を「中国情報通信懇談会
設立３０周年記念講演会 参加希望」として送信してください。

FAX送信先 082-502-8152
中国情報通信懇談会 事務局 宛て

会社名（団体名） 部署及び役職名 お名前

※申込みが定員になり次第、受付を締め切らせていただきます。
※いただいた個人情報は講演会開催に係る連絡用のみに使用させていただきます。

◆主 催： 中国情報通信懇談会
◆後 援： 総務省中国総合通信局、広島県、広島市、一般社団法人広島県情報産業協会、広島商工会議所
◆お問い合わせ先： 中国情報通信懇談会 事務局

電話:(082)222-3３２４ E-mail： jimukyoku@cic-infonet.jp

○会社名（団体名）

○所在地

○ご連絡担当者

・E-mail

・電話番号

【参加者】

mailto:jimukyoku@cic-infonet.jp